

2026NE000761_STARMEDICAL IMPORTAÇÃO	2
2026NE000762_STARMEDICAL IMPORTAÇÃO	4

Data e hora da consulta: 21/08/2026 15:01

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80008	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.298.583/0001-41	RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41, 9ºANDAR, BAIRRO SERRA	30220-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031) 3228-7171

Ano	Tipo	Número
2026	NE	761

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168029	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/08/2026	Ordinário	PROAD 25315/2025	-	1.266,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.498.660/0001-61	STARMEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUT	86079-450
Endereço	UF	Telefone
HENRIQUE MANSANO 1581 JD ALPES	PR	43 33391320
Município	UF	Telefone
LONDRINA	PR	43 33391320

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA A SECRETARIA DE SAUDE DESSE REGIONAL PE 06/2026. PROAD 25315/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

NOTA DE EMPENHO SUBSTITUI O CONTRATO. ART. 95 DA LEI 14.133/2021.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 21/08/2026 15:01

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.266,00

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ESCADA 2 DEGRAUS INOX: PES TUBULARES EM ACO INOX. DOIS DEGRAUS REVESTIDOS EM MATERIAL SINTETICO ANTI DERRAPANTE. DIMENSOES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 38CM. LARGURA: 37CM. ALTURA: 41CM. ITEM 6.	790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/08/2026	Inclusão	2,00000	395,0000	790,00

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO DIGITAL: TIPO PORTATIL, FAIXA DE MEDICAO DE OXIGENIO. AFERICAO DE BATIMENTOS CARDIACOS 30 250 BPM (PRECISAO DE +- 1 BPM) FAIXA DE MEDICAO DE OXIGENIO NO SANGUE: 0- 100% (1% RESOLUCAO) PRECISAO DE MEDICAO DE OXIGENIO NO SANGUE: 70- 100% +- 2%, 70% INDEFINIDO. FAIXA DE MEDICAO DA PULSACAO +-1BPM OU 1%. ITEM 9.	476,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/08/2026	Inclusão	4,00000	119,0000	476,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ELAINE GONÇALVES PINHEIRO

***.849.626-**

21/08/2026 14:57:14

Responsável pela Nota de Empenho

JULIANA PATRÍCIO BORGES

***.704.596-**

21/08/2026 14:40:21

Data e hora da consulta: 21/08/2026 15:01

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80008	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.298.583/0001-41	RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41, 9ºANDAR, BAIRRO SERRA	30220-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031) 3228-7171

Ano	Tipo	Número
2026	NE	762

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168029	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/08/2026	Ordinário	PROAD 25315/2025	-	669,44

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.498.660/0001-61	STARMEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUT	86079-450
Endereço	UF	Telefone
HENRIQUE MANSANO 1581 JD ALPES	PR	43 33391320
Município	UF	Telefone
LONDRINA	PR	43 33391320

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA A SECRETARIA DE SAUDE DESSE REGIONAL. PE 06/2026. PROAD 25315/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

NOTA DE EMPENHO SUBSTITUI O CONTRATO. ART. 95 DA LEI 14.133/2021.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/08/2026 14:57:14	Alteração

Data e hora da consulta: 21/08/2026 15:01

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	669,44

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE COM MASCARA FACIAL COXIM INFLAVEL Nº 5 E RESERVATORIO DE OXIGENIO COM EXTENSOR DE PVC. ITEM 8.	669,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/08/2026	Inclusão	4,00000	167,3600	669,44

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ELAINE GONÇALVES PINHEIRO

***.849.626-**

21/08/2026 14:57:14

Responsável pela Nota de Empenho

JULIANA PATRÍCIO BORGES

***.704.596-**

21/08/2026 14:42:33